
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 6 августа 2021 г. № 14/1

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики 
Алтай от 29 декабря 2020 года № 44/3

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 
15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по 
тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения 
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 6 августа 
2021 года№ 14, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 29 
декабря 2020 года № 44/3 «Об установлении платы за технологическое 
присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям 
территориальных сетевых организаций Республики Алтай на 2021 год» 
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Установить стандартизированную тарифную ставку на покрытие 

расходов сетевой организации на строительство пунктов секционирования на 
1-м уровне напряжения (руб./шт.) в размере 527 896,5 рублей за шт. (без учета 
НДС) согласно приложению № 2»;

2) в приложении № 2 в разделе С4:
в столбце 3 позиции 1.4.2 слова «распределительные пункты» заменить 

словами «линейные разъединители»;
после строки:

«
1.4.3 /Ч город 

1.4.3.1
переключательные пункты рублей/шт. -

»
дополнить строкой:



2

«

1.4,4,4.1. город,
4.4.4.1

1-20 кВ распределительные пункты (РП), 
за исключением комплектных 
распределительных устройств 
наружной установки (КРН, 
КРУН), номинальным током от 
500 до 1000 А включительно с 
количеством ячеек до 5 
включительно

рублей/шт. 527 896,5

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 

опубликования.

Председатель Комитета 
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева


